REGIONE SICILIANA
CENTRO PER LA FORMAZ IONE PERMANENTE E L’AGGIORNAMENTG
DEL PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO
CEFPAS
CALTANISSETTA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE DEL CENTRO

S

OGGETTO: Progetto “La Simulazione di Emergenz
Clinieo”, Pagamento compenso al Dot Giuseppe
corso “Formazione Formatori Trauma B
Pattivita didatrica svolta nel corse ¥

a-Urgenza per la Qualita del Governo
Misuraca per Uattivit didattica svolia nel
ase” (3 ¢ 10 giugno 2014) e al Dett. Fabio {renco per
Formazione Istrutior Trauma Base™ (5 ¢ 10 giugne 2014,

L anno duemilaquattordici ij giormo _¢hy ¢y, iwi:& . del mese di | IR presso la
sede del CEFPAS in Caltanissetta, Via Mule,

L DIRETTORE DEL CEN TRO

Dott, Angelo Lomaglio, nomin

ato con DLP.reg. § fmaggio 2014
della presente deliberazione:

4 n. 138, procede alta adozione

YVISTA Ia legue 23, 12,1978, n.8373, istitutiva del S.EN,;

VISTO il D. Lgs. N.502/1992 ¢ s.m.j -
VISTA la legge regionale 3.11.1993, 1.30;
VISTA la nota 28/12/2012

ook

» Prot/Area interd. Vn, 0093682, con la quale
della salute autorizza iI CEF PAS a destinare I'intero ammontare dell
erogato nell’anno 2009 alls realizzazione del progetio “la simulazions di eme
perla qualita del governo clinfco”, utilizzando detty somma prioritariamente per la realizzazione
del centro di simulazione, e per Porganizzazione delle attivita formative non ancora espletate, da
svolgersi in un tempo massimo di 2 anni a decorrere dall” 02013,

RILEVATO che la suddetta nota assessoriale

nell’ambito defle attivita formative suindicate, la formazione del personale deliy SEUS Sepa,
confermandone Pequiparazione al personale del Servizio Sanitario MNazionale:

VISTO il piano formativo predisposto dal Centro riguardante e attivita da realizzare nel biennio
2013 ~ 2014 nell’ambito del progetio in argomento, trasmesso all’ Assessorato regionale delia
salute In allegato alla nota 19/02/760 F3 0 2082

YISTA la nota 22/04/2013, prot./Area interd. Y. 35926, con Ia quale I Assessorato regionale
della salute nel riscontrare Ia succitata nota del Centro n, 20822013 comunica di condividere ia
prugettazione su base biennale 2013 — 2014 proposta dal CEFPAS:

VISTA la nota del Direttare della formazione del Centro 30772014, n. 6663 con la quale & stato
trasmesso all’ Assessorato regionale della salute 11 report detle attivitd realizzate nell’anno 2013
ed i plane formativo aggiornato per anna 2014,

RILEVATO, in particolare. of
Corsi “Swpporto virale o paz
destinati a medici

" Assessorato regionale
‘esubero d finanziamento
rg&?n,‘zwm: TRty

autorizza, altresi, il Centro g proseguire,

1e il piane formative per P'anno 2014 prevede 1a realizzazione dei

ira ospedaliera” (Trauma base)
‘emergenza territoriale; "

e palitraumatizzaie nella fuse .
L infermier] o autisti-soccortior dell

S

e

o

s

=

———
e

e
“3;%%% .

,,/,
_

e
-

e

S,,
=



R

RILEVATO, aliresi, che nel suddetto piano formativo per I'anno 2014 & previsiu fa realizzazione
i corst specific per i docenti formatori e gli istruttori dei corsi st | “Trauma base™

RILEVATO che nei giomi 5 ¢ 10 giugno 2014 sono state realizzate due edizioni del I modulo
del corso “Formazione Formatori Trauma hase” ¢ due edizioni del il modulo del corso
“roemazione Istrutiorl Trauma Base™

PRESO ATTO che per la realizzazione delle suindicate attivitd formative il CEFPAS sl ¢
avvalso della collaborazione dei professionisti di seguito indicati:

_ Misuraca Giuseppe, cui con lanota del Direttore deila formazione 30/03/2014, n. 5478 &
aratoy conferito Dincarico di formatore per o 8 ore da svolgerst in data 5 glugno 2014,
nell’ambito del 11 modulo del corso “Formazione Formatort Trauma base’, prevedendo un
compenso di € 30,00 lordi per ogni ora di effettiva lezions;

. Misuraca Giuseppe, cui con la nota del Dicettore della formazione 5/06/2014, n. 3389 ¢
stato conferito Uincarico di formatore per n. 7 ore da svolgersi in data 10 glugno 2014,
neil’ambito del 1§ modulo del corso “Fgrmaziong U ormatort Trawma base”, provedendo un
compenso di € 30,00 lordi per ogni ora di effettiva lezione;

Cenco Fabio, cul con la nota del Diirettore della tormazione 30/0%/2014, n, 5477 ¢ stato
conferite Vincarico di formatore per 1. % ore da svolgersi in daia 3 siugno 2014,
nell’ambito del [ modulo del corso “Formazione {strutiori Trauma base”, prevedendo un
compenso di € 50,00 lordi per ogni ora di effettiva lezione;
Geneo Fabio, cui con la nota del Direttore della formazione S/06/2014, n. 3388 ¢ stalo
conferito Uincarico di formatore pef 0. % ore da svolgersi in data 10 giugno
rellambito del 11 modulo del corso “Formazione srratiorl Trauma base”, prevedendo un
compenso di € 50,00 lordi per ogni ora di effettiva lezione;
VISTE lc seguenti annotazioni di "ordine” e relativo ricevimento ordine” operate dal
funzionario incaricato della Direzione formazione sul sistema informatizzato di contabilitd del
CEFPAS (modulo "gpprovvigionamenti’), in cui risulta indicata la prestazione professionale
fornita, per la realizzazione del predetto corso ed il compenso da cotrisponders, come segie:
ordine n. F-342 del 30/05/2014 e relativo ricevimento n. U/F-342 del 5/06/2014,
riguardanti Misuraca Giuseppe, per io svolgimento dell’attivita di formatore in data 3
gingno 2014, per € 400,00;

- ordine n. F-1003 del 5/06/2014 e celativo ricevimento n. /F-1003 del YOOG/2014,
riguardanti Misuraca Giuseppe, per lo svolgimento dell’atiivita di formatore in data 10
giugno 2014, per € 400,00:

. ordine n. F-341 del 30/05/2014 e relativo ricevimento n. U/F-341 del 8706/2014,
Jouardanti Geneo Fabie, per lo svolgimento dellattivita di formatore in data 5 giugno
2014, per € 400,00:

_ ordine n. F-1D04 del 3/06/2014 e relativo ricevimento o VEL1004 del 10/06/2014,
riguardanti Geneo Fabio, per 1o svolgimento deil’ attivita di formatore in data 10 giugno
2014, per £ 400,00

VISTI i fogli con le firme di presenza dei professionist, controfirmati dall’addetio alla
& dal responsabile di corso;

CONSIDERATO che Misuraca Giuseppe & dipendente deli’ ASP di Caltarissetta;
VISTE le dichiarazioni rilasciate ai sensi del DLP.R. 445/00 da Misuraca Giuseppe in calee alle
aote n. 547872014 e n. 33892014 di essere csonerato dal produrre apposita autorizzazione
dell’Ente di appartenenza (ASP di Caltanissetia) Al senst dellart, 53, comma O, lert, ohisy del B
Los, n. 16520061

CONSIDERATO che Geneo Fabio 2 dipendente deli”A ANAS Civieo Di Cristina Benfratelli di

Palermo;




VISTA I"autorizzazione rilasciata dall’ dell’ ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo al
suindicato Genco Fabio per l'espletamento degli incarichi da svolgere nei giorni 5 e 0 giugno
2014, introitata rispettivamente al . | 1359 del 20/11/2014;
VISTA la notula di collaborazione occasionale presentata da Misuraca Giuseppe i 24/09/2014,
introitata al n. 9224 de| 26/09/2014 del protocollo del Cefpas, cosi formulata:

= compenso lordo € 400,00,

— ritenuta d’acconto € 80,00,

— netto percepito € 320,00,
VISTA la notula di collaborazione occasionale presentata da Misuraca Giuseppe il 24/09/2014,
introitata al n. 9225 del 26/09/201 4 del protocollo del Cefpas, cosi formulata:

= compenso lordo € 400,00,

~ ritenuta d’acconto € 80,00,

— Netto percepito € 320,00;
VISTA la notula dj collaborazione occasionale presentata da Genco Fabio il 17/06/2014,
introitata al n. 6126 del 18/06/2014 del protocollo del Cefpas, cosi formulata:

- compenso lardo € 400,00,

-~ ritenuta d’acconto € 80,00,

-~ netto percepito € 320.00;
VISTA la notula di collaborazione occasionale presentata da Genco Fabio i 17/06/2014,
introitata al n. 6127 del 18/06/2014 del protocollo del Cefpas, cosi formulata:

- ¢compenso lordo € 400,00,

- ritenuta d’acconto € 80,00,

—  netto percepito € 320,00;
RILEVATO che occorre provvedere al pagamento della somma di € 1.600,00, al lordo delle
vitenute di legge. per le attivita didattiche svolte dai formatori suindicati nei giorni 5 e (0 giugno
2014;
RILEVATO. infine, che la suddetta spesa, secondo le indicazioni contenute nella succitata nota
dell’ Assessorato regionale della salute 28/12/2012, prot./Area interd, 7/n. 0093682, pervenuta il
21 gennaio 2013, trova capienza nell'esubero dj finanziamento erogato per I'anno 2009,
specificamente destinato alla realizzazione del progetto suindicato;
VISTA la proposta dj provvedimento deliberativo del funzionario istruttore, che sulla scorta della
documentazione frasmessa dalla Direzione Formazione, attesta [a regolarita delle prestazioni rese;
SENTITI i pareri tavorevoli del direttore amministrativo e del direttore della formazione,

per i motivi espressi in premessa,
DELIBERA

Autorizzare il pagamento della somma di € 1.600,00, al lordo delle ritenute di legge, per le
attivita didattiche svclte dal Dott. Giuseppe Misuraca nel corso “Formazione Formatori Trauma
base™ (5 e [0 giugne 2014) e dal Dott. Fabig Genco nel corso “Formazione Istruttori Trauma
base” (5 e 10 giugno 2014,
La suddetta spesa, secondo le indicazioni contenute nella nota dell’ Assessorato regionale della
salute 28/12/2012, prot/Area interd. 7/n. 0093682, pervenuta il 21 gennaio 2013, trova capienza
nell’esubero i finanziamento erogato per l'anno 2009, specificamente  destinato  alla
realizzazione del progetto suindicato, e se ne dispone il pagamento come di seguito indicato:
= €800.,00 in favore di Misuraca Giuseppe, per I'attivita di formatore:
- €800.00 in favore di Genco Fabio, per l"attivita di formatore.




e A

seamento in favore di Misuraca Gluseppe, i nrovvedera con versamenio sul conto IBAN
Presso

Al pagamento in 5

/ ; favore di Genen Fablo, si provvederd con versamento sui conto 1BAN
— presso BANCA [INENGEGEzNGEE

IL DIRETTORE D HL CENTRO

T .
' Qg Lm%ggkm}
Lo
i
i
y

PARERE DEL DIRETTORE AM MINISTRATIVO

CFAVOREVOLE

{
H {
| g

11 DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Dott, f\%@ﬁ;&;:if%é@%ﬁf\/l. Mazzara) l

i i |
{

; - [ T

S | |

| b’ |

%Hﬂlﬁﬁh{ﬂ%JUERETT(ﬁ(EIﬂﬁiLAiﬁijm\zwﬂ%E §

. ) |

%F%VOREVQLE { ________ J} |
I

‘ [l DIRETTORE DELLA FORMAZIONE {Dott. 1‘1"55,&{} Sergio Caltabiano)

SRR ———

11 funzionario istrutiore
{Dottssa Daniela 3 Gesaro)

<

ANNOTATA AL N. T
87 certifica che la presente deliberazione ¢ stala pubblicata peilalbo  di questo ente
dal ol & che contro di essa non sona sale prodotle
opposizioni,

Caltanissetta, U

b od

L DIRETTORE AMMINISTRATIVO




